
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 28 »      12 2024  № 150 

 

 

 

Об утверждении Порядка передачи бесхозяйных жилых помещений  

в пользование на территории городского округа Энергодар, Порядка 

подписания акта приема-передачи жилого помещения, в случае 

прекращения процедуры признания бесхозяйного жилого помещения 

собственностью Запорожской области и формы Акта приема-передачи 

жилого помещения, в случае прекращения процедуры признания 

бесхозяйного жилого помещения собственностью Запорожской области 

 

Во исполнение Закона Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об 

особенностях регулирования имущественных прав в отношении объектов 

недвижимого имущества в виде жилых помещений, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества, расположенных на территории Запорожской 

области», Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок передачи бесхозяйных жилых помещений в 

пользование на территории городского округа Энергодар (Приложение № 1). 

2. Утвердить Порядок подписания акта приема-передачи жилого 

помещения, в случае прекращения процедуры признания бесхозяйного 

жилого помещения собственностью Запорожской области (Приложение № 2). 

3. Утвердить Акт приема-передачи жилого помещения, в случае 

прекращения процедуры признания бесхозяйного жилого помещения 

собственностью Запорожской области (Приложение № 3).  

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской области 

https://energodar.gosuslugi.ru/. 



2 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Администрации                                           Э.Н. Сеновоз 














